
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

Guidonia Montecelio, 08/04/2021 

 

Albo – Sito web 

 

 

 

DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DEL SEMINARIO 

DI FORMAZIONE ON LINE TEMATICA “LA NUOVA PIATTAFORMA DI GESTIONE 

ACQUISTI DEL MIUR: COME FUNZIONA E COSA DEVONO FARE LE SCUOLE”, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo pari a € 80,00 (IVA 

esente)  

CIG: ZE931453E5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma2, 36 comma 2,lettera 

a), 36 comma 7; 

VISTO il “Regolamento d’Istituto recante i criteri e i limiti per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture”, approvato con delibera n. 120 del Consiglio di Istituto del 21/01/202; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.105 del 30/10/2020 con la quale è stato approvato il 

PTOF 2019/2022 per l’a.s. 2020/2021 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 124 del 12/02/2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2021; 

VISTA la proposta formativa on line di Italia scuola perl’acquisizione del seminario di formazione 

previsto in data 28/04/2021 dalle ore 9:30 alle ore 12:00 e con la possibilità di seguire il webinar in 

differita per un anno intero con l’argomentazione “La nuova piattaforma di gestione acquisti del 

MIUR: come funziona e cosa devono fare le scuole”; 

VISTA la necessità di formare il personale di segreteria; 

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia della non 

idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica 

per«mancanza delle caratteristiche essenziali», 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di 

Gara (CIG) CIG ; ZE931453E5  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano stimati in € 80,00 (Iva 

esente) trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2021; 

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004871 - 08/04/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, 

recante:«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

della fornitura avente ad oggetto l’acquisto del seminario di formazione on line tematica “La nuova 

piattaforma di gestione acquisti del MIUR: come funziona e cosa devono fare le scuole” 

all’operatore economico Gruppo Spaggiari Parma S.p.A.Via Bernini 22/A - 43126 Parma P. IVA 

00150470342 per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 80,00 IVA esente; 

2. di autorizzare la spesa complessiva € 80,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo P.4.1. Progetti 

per formazione dell’esercizio finanziario 2021; 

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente 

scolastico Dott.ssa Gabriella Di Marco. 

Il responsabile dell’istruttoria è la DSGA Laura Gallo. 

 
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco 
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004871 - 08/04/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA


		2021-04-08T09:22:20+0200
	DI MARCO GABRIELLA




